АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2009 г
№ 117
х. Вербовый Лог
О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Вербовологовског с/поселения от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Администрации Ростовской области от 1 марта 2006 года № 64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1.Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для  ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Вербовологовское с/поселение» .
2.
Рекомендовать руководителям объектов экономики: СПК «Дубовский»
Главам КФХ, ЧП  обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением к настоящему постановлению к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и муниципального образования «Вербовологовское поселение»;  время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.
3.
Право   на   привлечение   сил   и   средств,   указанных   в   приложении   к
настоящему постановлению, при возникновении  и ликвидации  чрезвычайных
ситуаций     на    территории     Вербовологовское
поселения     предоставить
председателю   комиссии   по   предупреждению   и   ликвидации   чрезвычайных
ситуаций      и      обеспечению      пожарной      безопасности      Администрации
Вербовологовского поселения.

   4.Со дня официального вступления в силу настоящего постановления Постановление  № 20 от 18.03.2006г  Главы Вербовологовского с\п «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории  Вербовологовского с\поселения  от  чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам ЖКХ    Кабанову Е.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Вербовологовского сельского поселения

В.И. Картичёв

        Приложение к постановлению Главы
 Вербовлоговского с/ поселения
06.11.2009 г. №117
СОСТАВ
сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
«Вербовологовское с/ поселение»
	№ п/п
	Наименования организаций
	Наименования аварийно-спасательных формирований
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность личного состава (чел.)
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Вербовый»
	Команда защиты животных
	12
	МТЗ-80, ДТ-75

	2
	КФХ «Галина»
	1
	2
	МТЗ-80+КУН

	3
	КФХ
«Донские зори»
	1
	2
	МТЗ-80